
ĶEKAVAS NOVADA DOME 
 

Gaismas iela 19 k-9 -1, Ķekava, Ķekavas pagasts, Ķekavas novads, LV-2123, 

tālrunis 67935803, fakss 67935819, e-pasts: novads@kekava.lv 

 

 

 

SĒDES  PROTOKOLS  
 

2017.gada 9.novembris                                                                        protokols Nr. 23. 

 

LĒMUMS 

4.§ 4. 
Par Ķekavas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.14/2017  

„Grozījums Ķekavas novada pašvaldības 2010.gada 25.februāra saistošajos noteikumos 

Nr.9/2010 „Par pašvaldības aģentūras „Ķekavas sociālās aprūpes centrs” publiskajiem 

pakalpojumiem”” apstiprināšanu 

 

Izvērtējot Ķekavas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.9/2010 „Par pašvaldības 

aģentūras „Ķekavas sociālās aprūpes centrs” publiskajiem pakalpojumiem”, apstiprināti ar Ķekavas 

novada domes 2010.gada 25.februāra sēdes lēmumu Nr.5.§, 5.3., protokols Nr.6, piemērošanu 

praksē, konstatēts, ka minētajos saistošajos noteikumos ir nepieciešams precizēt un papildināt 

21.punktu „Atvieglojumi 100% apmērā no Dienas centra Gaismas iela sociālās aprūpes 

pakalpojuma summas I grupas invalīdiem”, jo šobrīd spēkā esošā punkta redakcija pieļauj 

atvieglojumus saņemt ne tikai Ķekavas novadā dzīvesvietu deklarējušām personām ar I invaliditātes 

grupu, pastāvot iespējai tādā veidā radīt nevajadzīgu slogu Pašvaldības aģentūras “Ķekavas sociālās 

aprūpes centrs” un Ķekavas novada pašvaldības budžetam.  
 

Pamatojoties uz:  

- likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 7.punktu, 21.panta pirmās daļas 14.punkta g) 

apakšpunktu, 

- Publisko aģentūru likuma 17.panta ceturto daļu, 

- kā arī ņemot vērā Ķekavas novada domes Sociālo jautājumu komitejas 2017.gada 1.novembra 

sēdes atzinumu,  

 

Atklāti balsojot 

ar 16 balsīm „Par” (Adats, Baire, Ceļmalnieks, Damlics, Jerums, Keisters, Klūdziņš, Līcis, Medne, 

Nitišs, Pozņaks, Priede, Prokopenko, Variks, Vītols, Žilko), „Pret” – nav, „Atturas” – nav,  

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 
 

1. Apstiprināt Ķekavas novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.14/2017 „Grozījums 

Ķekavas novada pašvaldības 2010.gada 25.februāra saistošajos noteikumos Nr.9/2010 „Par 

pašvaldības aģentūras „Ķekavas sociālās aprūpes centrs” publiskajiem pakalpojumiem”” un to 

paskaidrojuma rakstu (pielikumā). 

2. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas 

nosūtīt elektroniskā veidā Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai atzinuma 

sniegšanai.  

3. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu, ja Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas atzinumā nav izteikti iebildumi par saistošo noteikumu tiesiskumu vai Ķekavas 

novada pašvaldībai likumā noteiktajā termiņā atzinums nav nosūtīts, publicēt Ķekavas novada 

pašvaldības bezmaksas informatīvajā biļetenā „Ķekavas Novads”. 

mailto:novads@kekava.lv


 2 

4. Saistošos noteikumus pēc to stāšanās spēkā publicēt Ķekavas novada pašvaldības mājaslapā 

internetā un nodrošināt saistošo noteikumu pieejamību Ķekavas novada pašvaldības 

administrācijas ēkā un Ķekavas novada pašvaldības pārvaldēs Baložos un Daugmalē. 

 

Sēdes vadītāja    (PARAKSTS)     V.Baire 



 3 

Pielikums 

 Ķekavas novada domes  

2017.gada 9.novembra  sēdes 

lēmumu Nr. 4.§  4. (protokols Nr.23) 
 

 

Saistošie noteikumi Nr. 14/2017 

 

„Grozījums Ķekavas novada pašvaldības 2010.gada 25.februāra saistošajos 

noteikumos Nr.9/2010 „Par pašvaldības aģentūras „Ķekavas sociālās aprūpes 

centrs” publiskajiem pakalpojumiem”” 
 

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 

15.panta pirmās daļas 7. punktu un 

21.panta pirmās daļas 14.punkta g) apakšpunktu un 

Publisko aģentūru likuma 17.panta ceturto daļu, 

 kā arī, ņemot vērā p/a „Ķekavas sociālās 

aprūpes centrs” nolikuma 24.punktu 

 

Izdarīt Ķekavas novada pašvaldības 2010.gada 25.februāra saistošajos noteikumos Nr.9/2010 

„Par pašvaldības aģentūras „Ķekavas sociālās aprūpes centrs” publiskajiem pakalpojumiem”, 

apstiprināti ar Ķekavas novada domes 2010.gada 25.februāra sēdes lēmumu Nr.5.§, 5.3., protokols 

Nr.6, grozījumu un izteikt saistošo noteikumu 21. punktu šādā redakcijā: 

„21. Atvieglojumi 100% apmērā no dienas centra “Gaismas iela” sociālās aprūpes 

pakalpojuma summas personām ar I invaliditātes grupu, kas savu dzīvesvietu deklarējušas 

Ķekavas novadā”. 

 

 

Sēdes vadītāja    (PARAKSTS)     V.Baire 

 



 4 

Saistošo noteikumu Nr.14/2017 

„Grozījums Ķekavas novada pašvaldības 2010.gada 25.februāra saistošajos noteikumos 

Nr.3/2010 „Par pašvaldības aģentūras „Ķekavas sociālās aprūpes centrs” publiskajiem 

pakalpojumiem”” paskaidrojuma raksts 

 

Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija 

1.  Projekta nepieciešamības 

pamatojums 

Saskaņā ar likuma “Sociālo pakalpojumu un sociālās 

palīdzības likums” 9.panta 1.daļu pašvaldībai , kuras teritorijā 

ir deklarēta personas dzīvesvieta, ir pienākums nodrošināt 

personai iespēju saņemt tās vajadzībām atbilstošus sociālos 

pakalpojumus un sociālo palīdzību. No minētā izriet, ka 

pašvaldībai ir, jānodrošina iespējas saņemt sociālos 

pakalpojumus un sociālo palīdzību tikai savai teritorijā 

dzīvesvietu deklarējušām personām, bet nav pienākums 

nodrošināt sociālo palīdzību un pakalpojumus citos novados 

un pilsētās dzīvesvietu deklarējušām personām. Šobrīd spēkā 

esošo saistošo noteikumu 21.punkts pieļauj iespēju punktā 

paredzētos atvieglojumus saņemt arī citu novadu 

iedzīvotājiem. Pašvaldības līdzekļu ekonomijas dēļ minētais 

punkts jāpapildina ar nosacījumu, ka atvieglojumi attiecas 

tikai uz Ķekavas novadā dzīvesvietu deklarējušām personām. 

2. Īss projekta satura izklāsts Saistošo noteikumu projektā paredzēts papildināt noteikumu 

21.punktu ar nosacījumu, ka atvieglojumi attiecas tikai uz 

Ķekavas novadā dzīvesvietu deklarējušām personām ar 

invaliditāti. 

3. Informācija par plānoto projekta 

ietekmi uz budžetu 

Plānotā projekta ietekme uz pašvaldības budžetu nemainās. 

 

4. Informācija par plānoto projekta 

ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Neietekmē. 

 

5. Informācija par administratīvajām 

procedūrām 

Institūcija, kurā persona var vērsties saistošo noteikumu 

piemērošanā, ir Pašvaldības aģentūra „Ķekavas sociālās 

aprūpes centrs”. 

6. Informācija par konsultācijām ar 

privātpersonām 

Nav notikušas. 

 

 
 

Sēdes vadītājs     (PARAKSTS)  V.Baire 

 

 

 


